
Obec Ostopovice 
6. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 

konané dne 15. 12. 2022 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v 18:03 hod. a přivítal všechny přítomné. 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna 
od 7. 12. 2022 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a vyhlášena místním rozhlasem.  
 
Přítomno: 14  zastupitelů 
Omluveni:  J. Šebánek 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z  ustavujícího zasedání v roce 2022 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jan Kubíček a Boris Canov, 
tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva Jana 
Kubíčka a Borise Canova. 
Hlasování: pro 14      proti 0       zdržel se  0 
 
Program: 
1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2022 
4. Schválení pravomoci provádět rozpočtová opatření radou obce 
5. Rozpočet obce na rok 2023 
6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 
7. Individuální dotace – spolek Dobromysl 
8. Zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce 
9. Cena vodného a stočného na rok 2023 
10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku ze psů 
11. Obecně závazná vyhláška obce Ostopovice č. 3/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
12. Navýšení poplatku za kabelovou televizi 
13. DSO Šlapanicko – závěrečný účet za rok 2021 
14. Členství obce ve spolku ENERKOM Bobrava, z.s. 
15. Prodej nepotřebné techniky obce  
16. Koupě pozemku p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice 
17. Směna pozemku p.č. 1279/20 v k.ú. Ostopovice 
18. Směna pozemku p.č. 954/25 v k.ú. Ostopovice 
19. Prodej pozemku p.č. 784/4 v k.ú. Ostopovice  
20. Rozpočtové opatření č. 8/2022  
21. Různé  

22. Závěr 
 
Starosta navrhuje doplnění programu o bod „Koupě pozemku p.č. 1082/10 v k.ú. Ostopovice“. 



Program: 
1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2022 
4. Schválení pravomoci provádět rozpočtová opatření radou obce 
5. Rozpočet obce na rok 2023 
6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 
7. Individuální dotace – spolek Dobromysl 
8. Zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce 
9. Cena vodného a stočného na rok 2023 
10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku ze psů 
11. Obecně závazná vyhláška obce Ostopovice č. 3/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
12. Navýšení poplatku za kabelovou televizi 
13. DSO Šlapanicko – závěrečný účet za rok 2021 
14. Členství obce ve spolku ENERKOM Bobrava, z.s. 
15. Prodej nepotřebné techniky obce  
16. Koupě pozemku p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice 
17. Směna pozemku p.č. 1279/20 v k.ú. Ostopovice 
18. Směna pozemku p.č. 954/25 v k.ú. Ostopovice 
19. Prodej pozemku p.č. 784/4 v k.ú. Ostopovice  
20. Koupě pozemku p.č. 1082/10 v k.ú. Ostopovice 
21. Rozpočtové opatření č. 8/2022  
22. Různé  

23. Závěr 
 
Usnesení č. 1.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se  0   
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 7krát a to v termínech 14. 9., 17. 10., 24. 10., 10. 11., 21. 11., 28. 11. a 8. 12. 
2022. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají 
prostor k případným dotazům.  
 
Usnesení č. 2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 14. 9., 17. 10., 24. 10., 
10. 11., 21. 11., 28. 11. a 8. 12. 2022. 
Hlasování: pro 14      proti  0    zdržel se 0 
 
ad 3) Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Účetní obce M. Jelínková seznamuje zastupitele s obsahem rozpočtového opatření č. 7/2022. Rozpočtové 

opatření č. 7/2022 schválila rada obce na svém zasedání dne 28. 11. 2022 - viz příloha č. 1 tohoto zápisu. 

 
Usnesení č. 3 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2022 - viz příloha č. 1 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti  0   zdržel se 0  
  
 

 



ad 4) Schválení pravomoci provádět rozpočtová opatření radou obce 

Starosta podává návrh zastupitelům  obce, aby z důvodu operativnosti dali pravomoc radě obce ke 
schvalování rozpočtových opatření dle § 102, odst.2, písm.a), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Rada obce 
touto pravomocí disponovala již v předcházejícím období. 
 
Usnesení č. 4 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje pravomoc rady obce provádět rozpočtová opatření. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
ad 5) Rozpočet obce na rok 2023 
Zastupitelé obdrželi vypracovaný Návrh rozpočtu na rok 2023. Návrh rozpočtu je od 29. 11. 
2022 zveřejněn na úřední desce obce. Účetní obce Magda Jelínková seznámila zastupitele 
obce s podrobnostmi rozpočtovaných příjmů, výdajů a financování. 

Příjmy 31.997.000,- Kč 

Výdaje 50.035.000,- Kč 

Financování 18.038.000,- Kč 

 
Účetní obce dále seznámila zastupitele s Rozpočtem sociálního fondu na rok 2023:  
Příjmy celkem 146.000,- Kč  
Výdaje celkem 146.000,- Kč  
Finanční částka je zahrnuta v Rozpočtu obce na rok 2023 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy. 
 
Usnesení č. 5.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Návrh rozpočtu na r. 2023 – viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočet sociálního fondu na r. 2023 – viz příloha č. 3 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0   zdržel se 0 
 
ad 6) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 
Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2026, viz 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 6 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Ostopovice na roky 2024-
2026, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 7) Individuální dotace – spolek Dobromysl 
Spolek Dobromysl se na zastupitelstvo obce obrací se žádostí o poskytnutí individuální dotace ve výši 
4.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na výrobu nového betlému z ovčího rouna. Betlém by mohl do 
budoucna sloužit např. k výzdobě místní knihovny v adventním čase. 
 
Usnesení č. 7 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace pro spolek Dobromysl paní Radce 
Švihálkové, bytem Branky 281/27, 66449 Ostopovice, ve výši 4.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice 
schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 



ad 8) Zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce 
Místostarosta Petr Vlach shrnul dosavadní výsledky zhodnocení volných finančních prostředků obce 
formou vkladového účtu u České spořitelny, a.s.  
Dále seznámil zastupitele s návrhem na zhodnocení volných finančních prostředků obce na účtu 
hospodářské činnosti i běžném účtu, opět formou vkladových účtů u České spořitelny, která poskytla 
nejlepší podmínky. 
 
Usnesení č. 8 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků obce do celkové výše 
35 mil. Kč formou vkladových účtů s tříměsíčním horizontem a automatickým opakováním a pověřuje radu 
obce rozhodnutím o volbě konkrétního poskytovatele bankovních služeb dle aktuálních nabídek. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 9) Cena vodného a stočného na rok 2023 
Návrh výše vodného a stočného vychází z návrhu kalkulací, které obci předložil provozovatel vodovodu a 
kanalizace v obci, společnost VAS, a.s. Kalkulace reaguje mj. na prudký nárůst cen energií a míru inflace, 
která se projevuje nárůstem nákladů prakticky ve všech položkách kalkulace. Zastupitelé byli 
s podrobnostmi tvorby cen vodného a stočného podrobně seznámeni také na jednání se zástupci 
provozovatele dne 28. 11. 2022. Zvažované varianty navýšení vodného a stočného se pohybovaly v rozpětí 
105,64Kč vč. DPH (vodné 57,35Kč a stočné 48,29Kč) až po 138,-Kč (vodné 67,-Kč a stočné 71,-Kč).  Po 
rozsáhlé diskusi se nakonec přiklonili k nejmírnější variantě navýšení vodného a stočného, která však ještě 
umožňuje tvorbu dostatečné finanční rezervy, zajišťující řádnou a dlouhodobou obnovu vodárenské 
infrastruktury v souladu s plánem obnovy vodovodů a kanalizací.  
 
Usnesení č. 9 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje vodné na rok 2023 ve výši 57,35Kč vč. DPH a stočné na rok 2023 
ve výši 48,29 Kč vč DPH. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 10) Obecně závazná vyhláška Obce Ostopovice č. 2/2022, o místním poplatku ze psů 
Návrh vyhlášky upravuje výši poplatků za psa v jednotlivých položkách o 100Kč . Sazba poplatku za 

kalendářní rok nově činí: 

a) za jednoho psa        450 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    550 Kč 

c) za jednoho psa chovaného v RD      300 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v RD   400 Kč 

e) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let     250 Kč 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let                300 Kč. 

 
Usnesení č. 10 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022, o místním poplatku ze psů. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 11) Obecně závazná vyhláška Obce Ostopovice  č. 3/2022, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
Návrh vyhlášky upravuje výši poplatku za odpad. Výše základní sazby se zvyšuje na 750,- Kč. Zároveň se 

zvyšuje sleva za třídění, a to na 200,- Kč při odevzdání min 8 kg plastů (původně 6 kg) a 10 kg papíru na 

poplatníka za rok. 

Ostatní ustanovení zůstávají beze změny. 



 
Usnesení č. 11 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.3/2022, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 12) Navýšení poplatku za kabelovou televizi 
Z důvodu vyšších nákladů a úbytku uživatelů KT je navrženo navýšení ročního poplatku z 850Kč na 1000,-Kč 
za rok. Zastupitelé dále diskutují perspektivu KT do dalších let a možnosti zcela ukončit provoz KT z důvodu 
klesajícího zájmu o tuto službu. 
 
Usnesení č. 12 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje navýšení poplatku za kabelovou televizi na 1000,-Kč/rok 
s platností od 1. 1. 2023. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 13) DSO Šlapanicko – závěrečný účet za rok 2021 
Starosta seznamuje zastupitele se závěrečným účtem DSO Šlapanicko za rok 2021. 
 
Usnesení č. 13 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2021. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 14) Členství obce ve spolku ENERKOM Bobrava, z.s. 
Starosta shrnuje hlavní poslání a cíle spolku ENERKOM Bobrava, z.s., kterými je mimo jiné vytvoření 
podmínek pro komunitní energetiku na území členských obcí Místní akční skupiny Bobrava. Komunitní 
energetika je systém výroby energie prostřednictvím obnovitelných zdrojů vlastněných skupinou občanů, 
obcí nebo dalších komunit. Komunitní obnovitelné zdroje fungují na zcela odlišném principu než běžné 
elektrárny vedené komerčními firmami. Smyslem komunitní energetiky není finanční zisk, nýbrž 
poskytování environmentálních, sociálních a ekonomických služeb místní komunitě, obci nebo jinému 
společenství vlastníků. Komunitní elektrárny jsou ve vlastnictví a správě místních lidí, obcí či zemědělců.  
Hlavními činnostmi spolku jsou:  

• vytváření ekonomické základny pro plnění účelu spolku,  

• školení, osvěta a šíření konceptu komunitní energetiky,  

• odborná konzultační činnost v oblasti komunitní energetiky pro členy i externí subjekty,  

• příprava legislativních návrhů v oblasti komunitní energetiky,  

• zajištění dodávek energie členům spolku využitím obnovitelných zdrojů energie, podpora elektromobility 
a akumulace energie, zřizování a provoz dobíjecích stanic pro členy spolku.  

• zajištění přípravy projektů výroben a všech administrativních povolení potřebných pro realizaci výroben 
(např. licence pro podnikání v energetických odvětvích).  

• vytváření a správa společenství pro obnovitelné zdroje a podpora jejich spolupráce.  

• správa kapitálové účasti členů spolku v souvislosti s realizací výrobny,  

• zajištění samotné realizace (výstavby) výrobny.  
 
Usnesení č. 14 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje vstup Obce Ostopovice do spolku ENERKOM Bobrava, z. s., 
souhlasí se stanovami spolku a pověřuje starostu zastupováním obce. 
Hlasování: pro 12    proti   0     zdržel se 2 
 
 
 



ad 15) Prodej nepotřebné techniky obce 
Obec nabídla k prodeji nepotřebnou a zastaralou techniku. Přišlo celkem 7 nabídek na malotraktor MT8-
050 a 1 nabídka na valníkovou korbu Piaggio. 
Žádná nabídka nebyla podána na prosévací síto.  
 
Usnesení č. 15.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku pana Tomáše Koukala, bytem Hrubčice 191 doručenou 
dne 7. 12. 2022. a nabídku paní Markéty Kučerové, bytem Bezuchov 25, doručenou dne 6. 12. 2022, obě na 
koupi traktoru MT8-050 k  záměru, který byl zveřejněn od 22. 11. 2022 do 16. 12. 2022.  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím panem Tomášem 
Koukalem, za dohodnutou kupní cenu ve výši 106 622,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  
V případě, že by se kupující s nejvyšší nabídkou rozhodl kupní smlouvu neuzavřít, schvaluje zastupitelstvo 
obce uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím s další nejvyšší nabídnutou cenou v pořadí, tj. za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 92 600,- Kč, případně i s kupujícím s další nejvyšší nabídkou v pořadí, a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 15.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku pana Petra Kalíka, bytem Slavíčkova 415/10, Brno, 
doručenou dne 9. 12. 2022 , na koupi Valníkové korby Piaggio k  záměru, který byl zveřejněn od 22. 11. 
2022 do 16. 12. 2022.  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím, za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 3050,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 16) Koupě pozemku p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh na koupi pozemků p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice. Jedná se o 
pozemky na ulici Družstevní o celkové výměře 775m2, jejichž součástí je stavba stodoly. Majitelkou je p. 
Marie Doležalová. Dohodnutá kupní cena je  5 115 000,- Kč. Ke stanovení ceny došlo na základě znaleckého 
posudku č. 3418/18/2022. Pozemek umožní vybudování nového vstupu do areálu MŠ a ZŠ Ostopovice a 
v dlouhodobém horizontu představuje také rezervu pro další rozšíření školy a školky. 
 
Usnesení č. 16 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemky p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice za 
celkovou kupní cenu 5 115 000,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a paní Marií Doležalovou, bytem 
Nár. odboje 50/17, 66441 Troubsko, jako prodávající a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 17) Směna pozemku p.č. 1279/20 v k.ú. Ostopovice 
Starosta seznamuje zastupitelstvo s návrhem na směnu pozemku p.č. 1279/20 v katastrálním území 
Ostopovice o výměře 113 m2 ve vlastnictví Obce Ostopovice za pozemek p. č. 1638/4 v katastrálním území 
Ostopovice o výměře 100 m2, který je ve vlastnictví manželů Kiliánových. Obec směnu inicializovala, 
protože pozemek p. č. 1638/4 se nachází pod chodníkem do St. Lískovce. Obec připravuje rekonstrukci a 
osvětlení chodníku a je proto vhodné, aby pozemky pod komunikací byly ve vlastnictví obce. Pozemek p.č. 
1279/20 je ornou půdou a je využíván k zemědělskému hospodaření. Manžele Kiliánovi hospodaří jako 
soukromí zemědělci, na území obce vlastní a obdělávají další zemědělskou půdu. 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu ode dne 14. 11. 2022 doposud.  
 
Usnesení č. 17 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku manželů Pavla a Věry Kiliánových, oba bytem 
Bosonožské náměstí 23/64, Bosonohy, 64200 Brno, doručenou dne 13. 12. 2022, na směnu pozemku p. 
č.1279/20 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který byl zveřejněn od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 



Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky p č. 1279/20  v k.ú. Ostopovice a 
p.č. 1638/4 v k.ú. Ostopovice mezi Obcí Ostopovice a manžely Pavlem a Věrou Kiliánovými, oba bytem 
Bosonožské náměstí 23/64, Bosonohy, 64200 Brno, kdy Obec Ostopovice se stane majitelkou pozemku p.č. 
1638/4 v k.ú. Ostopovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 18) Směna pozemku p.č. 954/25 v k.ú. Ostopovice 
Starosta seznamuje zastupitelstvo s návrhem na směnu pozemku 954/25 v katastrálním území Ostopovice 
o výměře 1261 m2 ve vlastnictví Obce Ostopovice za ideální spoluvlastnický podíl ve výši jedné poloviny 
pozemku p.č. 1515/29 v katastrálním území Ostopovice o výměře 2195 m2, který je ve vlastnictví paní 
Libuše Šoustalové. Obec směnu inicializovala, protože pozemek p. č. 1515/29 se nachází na  trase 
plánované cyklostezky Brno-Ostopovice-Troubsko-Střelice.  
 
Obec Ostopovice  vlastní pozemek p. č. 954/25 v katastrálním území Ostopovice, který vznikl na základě 
geometrického plánu čís. 1584-5317/2022 oddělením pozemku p. č. 954/53 z pozemku p. č. 954/25. 
Pozemek p. č. 954/25 v katastrálním území Ostopovice v rozsahu vymezeném geometrickým plánem čís. 
1584-5317/2022, tedy bez pozemku p. č. 954/53, bude Obec Ostopovice směňovat.  
 
Usnesení č. 18 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku paní Libuše Šoustalové, bytem Školní 265/2, 664 49 
Ostopovice, doručenou dne 14. 12. 2022 na směnu pozemku p. č.954/25 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který 
byl zveřejněn od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky p. č. 954/25  v k.ú. Ostopovice a 
ideální spoluvlastnický podíl ve výši jedné poloviny pozemku p.č. 1515/29  v k.ú. Ostopovice mezi Obcí 
Ostopovice a paní Libuší Šoustalovou, bytem Školní 265/2, 664 49 Ostopovice, kdy Obec Ostopovice se 
stane majitelkou ideálního spoluvlastnického podílu ve výši jedné poloviny pozemku p.č. 1515/29  v k.ú. 
Ostopovice, a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 19) Prodej pozemku p.č. 784/4 v k.ú. Ostopovice 
Návrh na prodej pozemku v zahrádkářské oblasti na Přední Hoře. Dohodnutá kupní cena je 40 000,- Kč. Ke 
stanovení ceny došlo na základě znaleckého posudku č. 3419/19/2022. 
 
Usnesení č. 19 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku paní Jany Hrdlíkové, bytem Štefáčkova 7, 628 00, Brno, 
doručenou dne 14. 12. 2022, na koupi pozemku p. č.784/4 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který byl zveřejněn 
od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p č. 784/4 v k.ú. Ostopovice mezi 
Obcí Ostopovice jako prodávající a paní Janou Hrdlíkovou, bytem Štefáčkova 7, 628 00, Brno, jako kupující, 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 40 000,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 20) Koupě pozemku p.č. 1082/10 v k.ú. Ostopovice 
Jedná se o cestu v lokalitě Tři břízy. Majitelem pozemku je Mgr. Jan Horský. Dohodnutá kupní cena je 
46.303,-Kč. Ke stanovení ceny došlo na základě znaleckého posudku č. 3427/27/2022. 
 
Usnesení č. 20 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 1082/10 v k.ú. Ostopovice za 
celkovou kupní cenu 46.303,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a panem Mgr. Janem Horským, bytem 
Hradecká 2526/3, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, jako prodávajícím a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 



 
 
ad 21) Rozpočtové opatření č. 8/2022 

Účetní obce informuje zastupitelstvo o nutnosti zohlednit schválené výdaje do rozpočtu obce 
prostřednictvím rozpočtového opatření. Jelikož zatím není jisté, zda platby proběhnout ještě v letošním 
roce, navrhuje provedení rozpočtového opatření radou obce až těsně před koncem roku.  
 
S odkazem na Usnesení č. 4 – 6/2022 zastupitelé souhlasí a nepovažují za nutné k tomuto bodu přijímat 
další usnesení. 
 
ad 22) různé 
 
Ředitel MŠ a ZŠ Ostopovice Petr Juráček – děkuje všem zastupitelům a obecnímu úřadu za spolupráci, 
zejména pak kulturní komisi. 
 
P. Kožik – zajímá se o rozdělení agend mezi starostou a místostarostou. Starosta rekapituluje rozdělení 
agend s tím, že se v průběhu času může dle okolností měnit. Zastupitelům bude aktuální rozdělení agend 
zasláno elektronickou poštou a je v příloze č. 5 tohoto zápisu.  
 
ad 23) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál všem hezké vánoce a úspěšný vstup do roku 2023 a ve 
20.38 hod. ukončil zasedání. 
 
Zapsala dne 15. 12. 2022: Radka Švihálková                 ………………………….. 
  
Ověřili:     Boris Canov     …………………………… 
   
    Jan Kubíček     …………………………… 
 
Starosta obce:   Jan Symon           …………………………… 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 



Příloha č. 2 

 
 

 



 
 
 



Příloha č. 3 

Rozpočet sociálního fondu  na r. 2023 
 

v Kč 
 

Příjmy                                                                   

- tvořené   3 % z hrubých mezd zaměstnanců                                      
   a uvolněných  členů zastupitelstva                                                       136 000    
 
- zůstatek z minulého roku                                                                          10 000                                                                     
  
Příjmy celkem                                                                           146 000 
 
 
 Výdaje                                                         
- příspěvek na stravné  - 72 Kč na jedno teplé jídlo denně                        130 000    
    
    
 
- ostatní příspěvky dle Směrnice SF,                                                           16 000                
   (např. na vitamíny, kulturní či sportovní akce aj.)                      
                    
 
Výdaje celkem                                                                           146 000                                                                                                                     
 
              
 
 
 
Finanční částka je zahrnuta v rozpočtu obce na  rok 2023 v paragrafu  6171 – Činnost místní 
správy. Sociální fond nemá samostatný bankovní účet. 
 
 
Vypracovala: Magda Jelínková 
V Ostopovicích  dne  7. 12. 2022 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne   15. 12. 2022 
 
 
 
 
                                                                                       MgA.  Jan Symon   
                                                                                           starosta obce           
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 
 

 
 



Příloha č. 5 

 

Rozdělení agendy mezi starostu a místostarostu – stav prosinec 2022 
Starosta 

 Obecní sál a knihovna – dokončení stavby, výběr dodavatele mobiliáře, projekt zeleně  

 Nastavení provozu knihovny a programové náplně obecního sálu 

 Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice – příprava stavby, zajištění financování 

 Komplexní pozemkové úpravy  

 Územní plán obce a jeho aktualizace 

 Rekonstrukce Lípová 

 Přestavba křižovatky Branky x B. Němcové, komunikace se SÚS JMK 

 Vodárna U Kaple – revitalizace prostoru za kaplí 

 Projektová příprava - retenční nádrž Na Rybníčku 

 Dětské hřiště Na Rybníčku – II. etapa 

 Cyklostezky 

 Kniha Historie Ostopovic 

 Energetická strategie obce, využití FVE 

 Strategie obecního rozvoje a regionální spolupráce  

 

Místostarosta 

 Provozní záležitosti OU 

 Sběrný dvůr – úzká spolupráce s vedoucím SD, nastavení kontrolního systému a další zefektivnění organizace práce, 

využití brigádníků, revize provozních nákladů a hledání úspor 

 Chovatelský areál 

 Pošta – komunikace s Českou poštou 

 Služba Czech Point, zastupitelnost 

 BOZP – požární ochrana, revize atp. 

 Smlouvy na dodávky energií, telekomunikací 

 Pojistné smlouvy 

 Kabelová televize 

 Problematika vraků 

 Exekuce – prověření možnosti a nastavení systému 

 Dovybavení sběrného dvora - dotace 

 Rekonstrukce U Dráhy – příprava projektu 

 Inventarizace majetku 

 Cyklostezky 

 Komunikace Polní – získání pozemků pod komunikací do majetku obce 

 Chodníky Polní - projekt, dotace 

 Přesun pošty na OÚ – projekt a realizace 

 Chodník do Starého Lískovce – dokončení přípravy, dotace a realizace 

 Kontejnerová hnízda Padělky + chatová oblast 

 Parkoviště a prostor u garáží Na Rybníčku 

 Nastavení režimu parkování na ploše u sběrného dvora 

 Aktualizace majetkové evidence VaK 

 

 

 

Rozdělení agend je pouze orientační, nezahrnuje všechny oblasti výkonu samosprávy a v průběhu času se může měnit.  

 
  



 

Výpis usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva obce ze dne 15. 12. 2022 
 

Usnesení č. 1.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva Jana 
Kubíčka a Borise Canova. 
Hlasování: pro 14      proti 0       zdržel se  0 
 
Usnesení č. 1.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 14   proti   0     zdržel se  0   
 
Usnesení č. 2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 14. 9., 17. 10., 24. 10., 
10. 11., 21. 11., 28. 11. a 8. 12. 2022. 
Hlasování: pro 14      proti  0    zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2022 - viz příloha č. 1 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti  0   zdržel se 0  
 
Usnesení č. 4 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje pravomoc rady obce provádět rozpočtová opatření. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Návrh rozpočtu na r. 2023 – viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočet sociálního fondu na r. 2023 – viz příloha č. 3 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Ostopovice na roky 2024-
2026, viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace pro spolek Dobromysl paní Radce 
Švihálkové, bytem Branky 281/27, 66449 Ostopovice, ve výši 4.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice 
schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků obce do celkové výše 
35 mil. Kč formou vkladových účtů s tříměsíčním horizontem a automatickým opakováním a pověřuje radu 
obce rozhodnutím o volbě konkrétního poskytovatele bankovních služeb dle aktuálních nabídek. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 



 
Usnesení č. 9 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje vodné na rok 2023 ve výši 57,35Kč vč. DPH a stočné na rok 2023 
ve výši 48,29 Kč vč DPH. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022, o místním poplatku ze psů. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 11 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.3/2022, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodařství.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 12 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje navýšení poplatku za kabelovou televizi na 1000,-Kč/rok 
s platností od 1.1.2023. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2021. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 14 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje vstup Obce Ostopovice do spolku ENERKOM Bobrava, z. s., 
souhlasí se stanovami spolku a pověřuje starostu zastupováním obce. 
Hlasování: pro 12    proti   0     zdržel se 2 
 
Usnesení č. 15.1 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku pana Tomáše Koukala, bytem Hrubčice 191 doručenou 
dne 7.12.2022. a nabídku paní Markéty Kučerové, bytem Bezuchov 25, doručenou dne 6.12.2022, obě na 
koupi traktoru MT8-050 k  záměru, který byl zveřejněn od 22. 11. 2022 do 16. 12. 2022.  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím, za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 106 622,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  
V případě, že by se kupující s nejvyšší nabídkou rozhodl kupní smlouvu neuzavřít, schvaluje zastupitelstvo 
obce uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím s další nejvyšší nabídnutou cenou v pořadí, tj. za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 92 600,- Kč, případně i s kupujícím s další nejvyšší nabídkou v pořadí, a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 15.2 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku pana Petra Kalíka, bytem Slavíčkova 415/10, Brno, 
doručenou dne 9.12.2022 , na koupi Valníkové korby Piaggio k  záměru, který byl zveřejněn od 22. 11. 2022 
do 16. 12. 2022.  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy s kupujícím, za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 3050,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 16 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemky p.č. 79 a 80 v k.ú. Ostopovice za 
celkovou kupní cenu 5 115 000,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a paní Marií Doležalovou, bytem 
Nár. odboje 50/17, 66441 Troubsko, jako prodávající  a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 17 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku manželů Pavla a Věry Kiliánových, oba bytem 
Bosonožské náměstí 23/64, Bosonohy, 64200 Brno, doručenou dne 13. 12. 2022 na směnu pozemku p. 
č.1279/20 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který byl zveřejněn od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky p č. 1279/20  v k.ú. Ostopovice a 
p.č. 1638/4 v k.ú. Ostopovice mezi Obcí Ostopovice a manžely Pavlem a Věrou Kiliánovými, oba bytem 
Bosonožské náměstí 23/64, Bosonohy, 64200 Brno, kdy Obec Ostopovice se stane majitelkou pozemku p.č. 
1638/4 v k.ú. Ostopovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 18 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku paní Libuše Šoustalové, bytem Školní 265/2, 664 49 
Ostopovice, doručenou dne 14. 12. 2022 na směnu pozemku p. č.954/25 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který 
byl zveřejněn od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky p č. 954/25  v k.ú. Ostopovice a 
ideální spoluvlastnický podíl ve výši jedné poloviny pozemku p.č. 1515/29  v k.ú. Ostopovice mezi Obcí 
Ostopovice a paní Libuší Šoustalovou, bytem Školní 265/2, 664 49 Ostopovice, kdy Obec Ostopovice se 
stane majitelkou ideálního spoluvlastnického podílu ve výši jedné poloviny pozemku p.č. 1515/29  v k.ú. 
Ostopovice, a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 19 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku paní Jany Hrdlíkové, bytem Štefáčkova 7, 628 00, Brno, 
doručenou dne 14. 12. 2022 na koupi pozemku p. č.784/4 v k.ú. Ostopovice k  záměru, který byl zveřejněn 
od 14. 11. 2022 do 15. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p č. 784/4 v k.ú. Ostopovice mezi 
Obcí Ostopovice jako prodávající a paní Janou Hrdlíkovou, bytem Štefáčkova 7, 628 00, Brno, jako kupující, 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 40 000,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 20 – 6/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 1082/10 v k.ú. Ostopovice za 
celkovou kupní cenu 46.303,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a panem Mgr. Janem Horským, bytem 
Hradecká 2526/3, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, jako prodávajícím a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování: pro 14    proti   0     zdržel se 0 
 
 
 
Ověřili:     Boris Canov     …………………………… 
   
    Jan Kubíček     …………………………… 
 
Starosta obce:   Jan Symon           …………………………… 
 
 


